
ESTADO DE SERGIPE 
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2017/PMTG 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE PRECOS, 
LANCES VERBAIS, HABILITACÃO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS.  

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta 
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça 
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, 
designados pela Portaria GP n° 280 de 29 de agosto de 2017, para proceder à abertura e 
julgamento de licitação em epigrafe, que tem por objeto o Contratação de empresa especializada 
para aquisição e fornecimento paréelado de material de expediente, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Administração e Secretaria Municipal de Educação do Município, 
conforme condições, quantidades e especificações constante do termo de referência — anexo I do 
edital. Ressalvando que somente poderão participar desta licitação os Microempreendedor 
Individual — MEI's, Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's, que atenderem 
a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e 
que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os 
procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em participar 
deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer 
lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos 
de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 091104min (nove horas e quatro 
minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, 
conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 ARAL1,10 & FILHA LTDA — 
EPP 

- 
01.411.301/0001- 70 FLAVIA ROBERTA 

COSTA FEITOSA 778.788.335-91 (79) 99971-7470 

2 LIVRARIA E PAPELARIA 
RENASCER LTDA — ME 10.849.617/0001-30 GREYCE PIRES DA 

SILVA 024.357.835-07 (79) 3211-4857 
(79) 99987-6974 

3 
	 ME 

JOSEFA 	ALVES 	DOS 
SANTOS ITABAIANINHA — 32.749.202/0001-27 

GENITELMA 
ALVES DE SOUZA 

SANTOS 
983.098.975-53 

- 
(79) 3544-1464 
(79) 99965-5738 

Ato continuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes 
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de 
preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. Não 
obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que atenderem 
todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em Edital. Ato contínuo tom da 
às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a etapa 
negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitante 
credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, 	conforme 
Mapa de Lances em anexo. Em seguida finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro iniciou a 
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abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em edital. 
Concluída análise verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente 
habilitadas atendendo aos requisitos do item 8 do edital, sem mais os representantes nada 
tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedor as 
empresas: ARAUJO & FILHA LTDA - ME - CNPJ: 01.411.301/0001-70, VENCEDOR DOS 
ITENS: 2, 3, 10, 16, 19, 21, 22, 23, totalizando o valor global de R$. 2.126,15 (dois mil cento e 
vinte e seis reais e quinze centavos), a empresa LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — 
ME - CNPJ: 10.849.617/0001-30, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 5, 6, 9, 11, 15, 17, 18, 20, 
totalizando o valor global de R$. 12.967,80 (doze mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta 
centavos), a empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME - CNPJ: 
32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 7, 8, 12, 13, 14, totalizando o valor global de R$. 
670,25 (seiscentos e setenta reais e vinte e cinco centavos), conforme mapa de apuração em anexo. 
Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 025/2017/PMTG, com base nas 
atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do 
Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências do 
edital; 2) a empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados 
estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram 
intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenção de 
efetuar registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram 
interesse de efetuar quaisquer registros. Às 10h35min (dez horas e trinta e cinco minutos) o 
pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião adjudicando as empresas vencedoras. Nada 
mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, 
juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes. 

Tiago Silva de Souza 
Pre 	iro Oficial 
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MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N" 025/2017/PMTG 

:  DATA 22/09/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de material de expediente, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Administração e Secretaria Municipal de Educação do Município. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - Arquivo tipo maleta 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA r RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 10 R$ 499,00 R$ 49,90 R$ 49,90 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 10 R$ 540,00 R$ 54,00 SEM LANCE 
ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 10 R$ 640,00 R$ 64,00 SEM LANCE 

ITEM 02 - Arquivo morto corpo em plástico 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 10 R$ 1.40,00 R$ 14,00 R$ 14,00 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 10 R$ 168,00 R$ 16,80 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 10 R$ 177,00 R$ 17,70 SEM LANCE 

ITEM 03 - Bloco para recado Pct c/ 4 blocos 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 5 R$ 13,00 R$ 2,60 R$ 2,55 •e. 	faite,A,  

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 5 R$ 19,00 	- R$ 3,80 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 5 R$ 29,50 R$ 5,90 SEM LANCE 

(--- ' 

." 	 ITEM 04 - Calculadora eletrônica com 12 dígitos -C- 4 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" ODADA 3° RODADA 4" RODADA 
C 

Deoy? 

FA ALVES DOS SANTO,S ITABAIANINHA — ME 15 R$ 192,75 R$ 12,85 R$ 12,85 
LIVRARIA 	LARIA RENASCER LTDA — ME 15 R$ 232,50 R$ 15,50 SEM LANCE 
ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 15 R$ 247,50 R$ 16,50 SEM LANCE 7-) 
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ITEM 05 - Clips galvanizado, tamanho 8/0, caixa com 25 unidades 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

_ 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 30 R$ 34,50 R$ 1,15 R$ 1,15 
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 30 R$ 4200, R$ 1,40 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABALANINH.A - ME 30 R$ 55,50 R$ 1,85 SEM LANCE 

ITEM 06 - Folha em EVA, tamanho 600x400x2mm sortidos 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 10 R$ 119,00 R$ 11,90 R$ 11,85 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINFIA - ME 10 R$ 130,00 R$ 13,00 SEM LANCE 
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 10 R$ 220,00 R$ 22,00 SEM LANCE 

ITEM 07 - Folha em EVA com gliter, tamanho 600x400x2mm sortidos 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 5 R$ 182,00 R$ 36,40 R$ 36,40 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 5 R$ 209,50 R$ 41,90 SEM. LANCE 
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 5 R$ 225,00 R$ 45,00 SEM LANCE 

ITEM 08 - Grampeador de mesa metálico, para grampo 26/6 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA • 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 20 	. R$ 215,00 R$ 10,75 R$ 10,75 ti  
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 20 R$ 270,00 R$ 13,50 SEM LANCE 

42)0 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 20 R$ 270,00 R$ 13,50 SEM LANCE  
ITEM 09 - Grampo em metal cobreado 26/6, caixa com 5000 unidades para grampeador . 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4° RODADA 
v  \ 

NçoRODADA 1  
°I  aC1 "rgb 

., ; tARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 20 R$ 68,00 R$ 3,40 R$ 3,25 R$ 	, 5 R$ 2,99 

ARAUJ 	LTDA j- EPP 20 R$ 72,00 R$ 3,60' R$ 3,30 R$ O R$ 3,00 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS-§-iMTOSÁTABAIANINFIA - ME 20 R$ 90,00 R$ 4,50 	, SEM LANCE 
ITEM 10 - Giz de Cera formato anatômico, cores variadas, peso liq • 	48g 	_/. 	 A 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" ROI)ADA 

MIAMO & FILHA LTDA - EPP 100 R$ 150,00 R$ 1,50 R$ 1,50 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIA NI NHA - ME 100 R$ 180,00 R$ 1,80 SEM LANCE ' 
Ll \IRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 100 R$ 190,00 R$ 1,90 SEM LANCE 

ITEM 11 - Isopor tamanho 5mm - Folha 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 10 R$ 11,00 R$ 1,10 SEM LANCE 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 10 R$ 11,80 R$ 1,18 R$ 1,08  
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 15,70 R$ 1,57 SEM LANCE 

ITEM 12 - Isopor, tamanho lOmm - Folha 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 17,50 R$ 1,75 R$ 1,75 
ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 10 R$ 22,00 R$ 2,20 SEM LANCE 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 10 R$ 24,00 _ 	R$ 2,40 SEM LANCE - 

ITEM 13 - Isopor, tamanho 15mm - Folha 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 27,00 R$ 2,70 R$ 2,70 4Ct'  " 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 10 R$ 33,00 R$ 3,30 SEM LANCE t 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 10 R$ 39,00 	_ R$ 3,90 SEM LANCE C4---1  
ITEM 14 - Isopor, tamanho 20mm - Folha 

 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° R DADA 3' RODADA 4" RODADA 

I ' 	LVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 10 R$ 36,00 R$ 3,60 R$ 3,60 
"." ._5.14 & FILHA LTDA - EPP 10 R$ 44,00 R$ 4,40 SEM LANCE 
Tn."-RARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 10 R$ 45,00 R$ 4,50 SEM LANCE 

ITEM 15 - Lápis de Cor formato anatômico, cores variadas, caixa com 12 	nidades 	 C"----, 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO 1)0 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LIDA -ME 50 11$ 130,00 R$ 2,60 R$ 2,55 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 50 R$ 147,50 RS 2,95 - SEM LANCE 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 50 R$ 149,00 R$ 2,98 SEM LANCE 

ITEM 16 - Lápis marcador permanente para CD/DVD, com espessura de ponta de lmm, cor preta 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL , 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

10  RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 30 R$ 45,00 R$ 1,50 R$ 1,48 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 30 R$ 55,50 R$ 1,85 SEM LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 30 R$ 75,00 R$ 2,50 SEM LANCE 

ITEM 17 - Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico, tamanho único, c/ 12 g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 20 R$ 38,00 R$ 1,90 R$ 1,90 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 20 R$ 44,00 RS 2,20 SEM. LANCE 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 20 R$ 63,80 R$ 3,19 _ SEM LANCE 

ITEM 18 - Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m2, branco, caixa com 10 resma com 500 folhas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RO 

•itt 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 70 R$ 11.900,00 R$ 170,00 R$ 170,00 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 70 R$ 12.740,00 R$ 182,00 SEM LANCE 
fr-- ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 70 R$ 12.950,00 R$ 185,00 SEM LANCE i - 

ITEM 19 - Pasta plástica em L flexível, transparente, formato 210 mm X 297mm  i 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 40  RODADA 

N\  a  41:„:  • 134 0. a 1,  4 ti 	e‘ o 
V 	A E PAPELARIA RENASCER LTDA - ME 100 R$ 700,00 R$ 7,00 SEM LANCE 

ARAUJO & FILHA LTDA - EPP 100 R$ 850,00 R$ 8,50 R$ 6,80 

°SETA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - ME 105 R$ 999,00 R$ 9,99 R$ 6,90 SEM LANCE 

ITEM 20 - Pasta suspensa em cartão kraft 275 gramas, cx c/150 und 	.------- ,-." 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N°284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - C1EP 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA —ME 3 R$ 179,70 RS 59,90 R$ 59,90 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA-- ME 3 R8234,00 R$ 78,00 SEM LANCE 
ARAUJO & FILI A LTDA — EPP 3 R$277.50 R892,50 SEM LA.NCE 

ITEM 21 - Perfurador de papel em metal, 02 (dois) furos 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5°  RODADA . 

ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 20 R$ 280,00 R$ 14,00 R$ 14,00 _ 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 20 	, R$ 340,00 R$ 17,00 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS 1TABAIANINH.A — ME 20 R$ 494,00 R$ 24,70 SEM LANCE 

ITEM 22 - Quadro branco acompanha suporte para apagador, moldura em alumínio, nas dimensões 120x90, peso mínimo 3 Kg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 6 R$ 390,00 R$ 65,00 R$ 65,00 	' 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 6 R$ 528,00 R$ 88,00 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 6 R$ 551,70 R$91,95 SEM LANCE 

ITEM 23 - TNT pct c/ 1 rolo; tamanho 1,40 x 50 m 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

ARAUJO & FILHA LTDA — EPP 7 R$ 420,00 R$ 60,00 R$ 60,00 
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME 7 R$ 455,00 R$ 65,00 SEM LANCE 
JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA — ME 7 R$ 546,00 R$ 78,00 SEM LANCE 

TOMAR DO GERU/SE, 22 DE SETEMBRO DE 2017. 

Tiago ilva de Souza 
Pr'egoeir 	Município 
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• • 	MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N'z' 025/2017/PMTG 

DATA: 22/09/2017 OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de material de expediente, 
visando atender as necessidades da Secretaria de Administração e Secretaria Municipal de Educação do Município. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT 

ARAUJO & FILHA LTDA — 
EPP 

LIVRARIA E PAPELARIA 
RENASCER LTDA — ME 

JOSEFA ALVES DOS 
SANTOS ITABAIANINHA — 

ME 

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1 

Arquivo 	tipo 	maleta 	corpo 	em 	polipropileno, 
fechamento com trava, pastas em cartão plastificado, 
dimensões em 390 x 140 x 265 mm. Deverão estar 
inclusos na maleta os seguintes objetos: 10 Pastas 
suspensas, 	10 	Visores 	e 	etiquetas, 	10 	Grampos 
nlásticos. 

Unidade 10 R$ 0,00 R$ 49,90 R$ 499,00 R$ 0,00 

2 
Arquivo morto corpo em plástico, cores variadas, 
dimensões em 250 x 130 x 350mm, pacote com 5 
unidades. 

Pacote com 5 
unidades 

10 R$ 14,90 R$ 149,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3 
Bloco para recado Pct c/ 4 blocos, cor amarelo, largura 
38 mm, comprimento 50 mm, removível, auto-adesivo, 
pacote com 4 blocos com 100 folhas cada. 

Pacote com 
04 blocos 

5 R$ 2,55 R$ 12,75 R$ 0,00 R$ 0,00 

4 

, 

Calculadora eletrônica com 12 dígitos, tipo mesa, 
aplicação comercial, fonte alimentação bateria/solar, 
características adicionais sem impressão, com visor 
verde, comprimento aproximado 13 cm, largura 10 em, 
altura 2,5 cm. 

Unidade 15 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 12,85 R$ 192,75 

5 
Clips 	galvanizado, 	tamanho 	8/0, 	caixa 	com 	25 
unidades. 

Caixa com 25 
Unidades 30 R$ 0,00 R$ 1,15 R$ 34,50 R$ 0,00 

6 
Folha em EVA, tamanho 600x400x2mm sortidos, 
Ideal para trabalhos manuais, trabalhos escolares, 
p--sonalizacão de acessórios. 

Pacote com 
10 unidades 10 R$ 0,00 R$ 11,85 R$118,50 R.$0,00 

7 
olha em EVA com gliter, tamanho 600x400x2mm 

sortidos, 	Ideal 	para 	trabalhos 	manuais, 	trabalhos 
escolares. personalização de acessórios. 

Pacote com 
10 unidades Pik,, R$ 0,00 R$ 0,00 

.4( 

• R$ 36,40 R$ 182,00 

LC> e 
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8 
Grampeador de mesa metálico, para grampo 26/6, com 
capacidade para grampear 25 folhas, alcance 51 mm. 
Medindo 5 x 3.5 x 1.2 cm (AxLxP) 

Unidade 
MUNiblP1O2RE TOMAR DO GERI 

it$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.75 R$ 215,00 

9 
Grampo em metal cobreado 26/6, caixa com 5000 
unidades para grampeador 

Caixa com 
5000 

Unidades 
20 R$ 0,00 R$ 2,99 R$ 59,80 R$ 0,00 

10 
Giz de Cera formato anatômico, cores variadas, peso 
liquido 48g, caixa com 	12 Unidades. Devidamente 
Registrado no INMETRO 

Caixa com 12 
Unidades 

100 R$ 1,50 R$ 150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

11 Isopor, tamanho 5111111- Folha Unidade 10 R$ 0,00 R$ 1,08 R$ 10,80 R$ 0,00 . 
12 Isopor, tamanho lOmm - Folha Unidade 10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,75 R$ 17,50 
13 Isopor, tamanho 15mm - Folha Unidade 10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2,70 R$ 27,00 
14 Isopor, tamanho 20mm - Folha Unidade 10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3,60 R$ 36,00 

15 
Lápis de Cor formato anatômico, cores variadas, caixa 
com 	12 	Unidades. 	Devidamente 	Registrado 	no 
INMETRO 

Caixa com 12 
Unidades 

50 R$ 0,00 R$ 2,55 R$ 127,50 R$ 0,00 

16 
Lápis marcador permanente para CD/DVD, com 
espessura de ponta de lmm, cor preta 

• 
Unidade 30 R$ 1,48 R$ 44,40 R$ 0,00 R$ 0,00 

17 
Molha-dedos em plástico com carga creme atóxico, 
tamanho único, c./ 12 g, validade carga 2 anos. 

Unidade 20 R$ 0,00 R$ 1,90 R$ 38,00 R$ 0,00 

18 
Papel A4 210 mm X 297mm, 75g/m2, branco, caixa 
com 10 resma com 500 folhas. 

Caixa com 10 
resmas 

70 R$ 0,00 R$ 170,00 R$ 11.900,00 R$ 0,00 

19 
Pasta plástica em Lflexível, transparente, formato 
210 mm X 297mm, pacote com 10 unidades. 

Pacote com 10 
Unidades 100 R$ 6,80 R$ 680,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

20 

Pasta suspensa em cartão kraft 275 gramas, cx c/ 50 
und, completa, com 4 ponteiras plásticas, 2 arames 
402mm BTC, ponteiras fixadas com ilhós, 1 grampo 

Caixa com 50 
unidades 

plástico, gramatura 170 a 200 gramas, espessura 0,25  
a 0,28mm, medida do produto acabado 361x240 mm.  

3 R$ 0,00 R$ 59,90 R$ 179,70 R$ 0,00 

2 
Perfurador de papel em metal, 02 (dois) furos, com 
cap cidade para no mínimo 25 folhas, com apoio Unidade 
sup rior de borracha, depósito na parte inferior  

20 R$ 14,00 R$ 280,00 R$ 0,00 
"c; 2 8 C) 	L. 

der ' 

O 

R$ 0,00 

adro branco acompanha suporte para apagador, 
moldura em em alumínio, nas dimensões 120x90, peso 
mínimo 3 Kg. 	 . 

Unidade 6 R$ 65,00 R$ :90,00 
• 

R$ 0,00 

, 

R$ 0,00 
' 
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ã 
- 

TNT pct d 1. rolo, tamanho 1,40 x 50 m, tipo de-  tecido 
á base de polipropileno e viscose geralmente utilizados 

MUNICiP10 
Pacote com 1 ,  

DE TOMAR 
— 

DO C.ERU 
23 

em 	embalagens, 	sacolas, 	brinquedos, 	artesanato .e 
decora cães. Cores Variadas _ _ 

Rolo 	. 
7 R$ 60,00 	; R$ 420,00 . R$ 0,00.  R$ 0,00 

TOTAL:- 	 R$ 2.126,15 , R$ 12.967,80 • R$ 670,25 	• 

EMPRESAS VENCEDORAS: ARAUJO & FILHA LTDA - ME - CNPJ: 01.411.301/0001-70, VENCEDOR DOS ITENS: 2, 3, 10, 16, 19, 21, 22, 23, totalizando o valor global de R$. 
2.126,15 (dois mil cento e vinte e seis reais e quinze centavos), a empresa LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA — ME - CNPJ: 10.849.617/0001-30, VENCEDOR DOS ITENS: 
1, 5, 6, 9, 11, 15, 17, 18, 20, totalizando o valor global de R$. 12.967,80 (doze mil novecentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos), a empresa JOSEFA ALVES DOS SANTOS 
ITABAIANINHA — ME - CNPJ: 32.749.202/0001-27, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 7, 8, 12, 13, 14, totalizando o valor global de R$. 670,25 (seiscentos e setenta reais e vinte e cinco 
centavos). 

TIAGO ILVA DE SOUZA 
Pie 	iro Oficial 
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